
Hodice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.270072N, 15.479992E

Nadmořská výška: 563 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 1 254 ha

Počet obyvatel: 699 PSČ: 589 01

Adresa URL: www.hodice.cz

Historie obce Hodice
První zmínka o Hodicích pochází z počátku 14. století. Je to listina, kterou vydala Jitka z Hodic, proboštka
kláštera v Nové Říši. Vladykové obdrželi obec Hodice již v roce 1303 a měli ve svém erbu dva volské
rohy - což mělo vyjadřovat hojnost zvěře. Hodická tvrz se připomíná v roce 1377.  Roku 1538 odchází
poslední člen rodu, který dosud bydlel v Hodicích. V tomto roce přestávají být Hodice sídlem panství a
stávají se součástí panství Třešťského, spolu s okolními vesnicemi Panenskou Rozsíčkou,
Bezděkovem a Stajištěmi. Samotný rod Hodický se v dalším svém vývoji rozrůstal a v polovině 16. století
byl povýšen do rytířského stavu a dále nabyl bohatství a vlivu. Změna nastala po bitvě na Bílé hoře,
kdy se začal tento rod poněmčovat, v roce 1917 vymřel jako německý rod hrabat. Sloučením panství
Hodického s Třešťským přineslo v 16. století Hodicím úpadek. Zmizel pivovar, mlýny i pila a během
dalších let zmizela i poslední památka na kdysi utěšené panství - Hodická tvrz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2909/hodice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:00:55


